关于公布成都市双流区首届中小学学生原创心理绘画

作品评选获奖名单的通知

各中小学(含职中、特教校、民办学历学校)：

为贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于全面加强和改进新

时代学校美育工作的意见》，成都市教育局《成都市中小学心理健康服务

专项工作方案》等文件精神，坚持五育并举，加强心理健康教育，营造利

于学生心理健康成长的校园文化氛围，普及中小学生心理健康知识，丰富

学校心理健康教育活动形式，以艺术创作调节学生身心健康状态，发挥美

育在维护和促进儿童青少年心理健康方面的独特作用，经研究，于 2023

年 3-5 月开展了“我爱我·绘心声”成都市双流区首届中小学学生原创心

理绘画作品评选活动。活动共收到 100 幅学生心理绘画作品，经组织专家

进行评审，共评出一等奖 27 名，二等奖 27 名，三等奖 34 名，现将获奖名

单予以公布（见附件）。请各学校于 2023 年 5 月 25 日后，到成都市双流

区教科院三楼行政办公室领取获奖证书。

附件：成都市双流区首届中小学学生原创心理绘画作品评选获奖名单

成都市双流区教育学会

成都市双流区教育学会心理健康教育专业委员会

成都市双流区教育学会美术教育专业委员会

二 0二三年五月十九日

附件：

成都市双流区首届中小学学生原创心理绘画作品评选获奖名单（小学）
序号 学校 作者 作品名称 指导老师 获奖等级

1 成都芯谷实验学校 曾凯 《甜甜圈和飞机》 吕莎 何佳沂 一等奖

2 四川大学西航港实验小学 刘昱含 《难过的自己，同学的鼓励》 王阳 一等奖

3 双流区东升迎春小学 蒋一萌 《我爱我·绘心声》 徐小琴 江琴琴 一等奖

4 双流区蓝港外国语学校 黄美洛 《不一样的蒙娜丽莎》 白梅 杨梦婷 一等奖

5
成都市双流区立格实验学校附属

小学
耿奕琳 《开心最重要》 杨梦秋 袁陈玲 一等奖

6 成都市盐道街中学外语学校 朱诗雨 《进步秘诀》 蒲莉 许妮娜 一等奖

7 成都空港实验学校 杜杨哲宇 《正确的调整》 陈楠馨 一等奖

8 双流区蛟龙港五星学校 吴沛羲 《阳光女孩》 朱亚玲 徐泽雨 一等奖

9 成都信息工程大学常乐实验学校 吴奇骏 《老师的帮助》 宋琳劼 曾染 一等奖

10 双流区蓝港外国语学校 李昕诺 《尖锐的玫瑰》 杨梦婷 白梅 一等奖

11 双流区东升迎春小学 简子翔 《向阳而生》 徐小琴 黄琴 一等奖

12 双流区东升小学 鲜羽瞳 《爱生活》 詹小宁 一等奖

13 双流区黄甲小学 向雅婷 《追光，沐光，成为光》 陈露 方婷 一等奖

14 成都信息工程大学常乐实验学校 唐秉瑞 《我》 宋琳劼 曾染 一等奖

15 双流区蛟龙港五星学校 白津阳 《我的学校我的朋友》 屈翠林 二等奖

16 双流区育仁菁英学校 罗晨希 《我爱我 绘心声》 李何萍 吴咏平 二等奖

17 双流区金桥小学 查鑫淳 《我们在一起》 王利 达星润 二等奖

18 双流区实验小学 张埕憙 《倾诉》 罗宇琪 钟晓敏 二等奖

19 双流区实验小学外国语学校 蹇雅丽 《呵护心灵成长》 郭旭 二等奖

20 双流区实验小学外国语学校 肖馨怡 《心灵钥匙》 王志娟 二等奖

21 双流区黄甲小学 高斌语 《驱烦解压，快乐成长》 陈露 周月 二等奖

22 双流区永安小学 游宇皓 《健康心理》 银晓英 银晓英 二等奖

23 双流区金桥小学 周馨语 《向阳成长》 王利 达星润 二等奖

24 双流区立格实验学校附属小学 谢灵希 《成为更好的自己》 杨梦秋 袁陈玲 二等奖

25 双流区黄水小学 凌钰涵 《用爱温暖世界》 胥仙红 林雪梅 二等奖

26 成都棠湖外国语学校附小 潘雅心 《爱无限》 周鹏 二等奖

27 四川大学西航港实验小学 胡香伶 《情绪》 曾凤 王莉 二等奖

28 双流区九江小学 陈恬姿 《你是最棒的》 付金玉 刘德亮 二等奖

29 成都棠湖外国语学校附小 刘熙雯 《心钥》 张诗园 二等奖

30 双流区怡心第一实验学校 向洋鑫 《“乐”绘心声》 周鑫 梅琴 二等奖

31 双流区棠湖小学 杜思诺 《心理“事”界》 符春香 万洁 二等奖

32 双流区西航港小学 郑雯玲
《向阳而生——发现自己的闪

光点》
周燕群 陈梅 二等奖

33 双流区彭镇小学 吴潇雅 《我的校园生活》 胡柳宁 三等奖

34 成都空港实验学校 冯诗琪 《我的学习》 舒丽华 三等奖

35 双流区公兴小学 向棚蔓 《心理健康》 何梦儿 贺俊 三等奖

36 成都圣菲学校 杨怡诺 《母爱伴我成长》 周裕鑫 周裕鑫 三等奖

37 双流实小（东区） 赵天慧 《不气馁》 黄晨宇 万婷婷 三等奖

38 双流实小（东区） 徐紫萱 《阳光总在风雨后》 黄晨宇 万婷婷 三等奖

39 双流区东升小学 陈诗颖 《向阳而生》 彭启航 三等奖

40 双流区黄水小学 陈月瑶 《去有光的地方》 胥仙红 张阳 三等奖

41 成都市盐道街中学外语学校 李欣怡 《书写答卷，书写人生》 李锐攀 王楠焱 三等奖

42 双流区棠湖小学 陈佳鑫 《囚笼》 游卉 伍丽冰 三等奖

43 双流区西航港小学 陈睿涵 《葬歌》 毕娅玲 张颖 三等奖

44 双流区实验小学 何匀繁 《做时间的主人》 罗宇琪 邵藜 三等奖

45 双流区双华小学 李涵锐 《阳光童年》 殷小晰 三等奖

46 双流区双华小学 郭煜霏 《呵护心灵》 李瑞琪 三等奖

47 双流区九江小学 黄岚馨 《成长在阳光下》 付金玉 刘德亮 三等奖

48 双流区公兴小学 郭沄昊 《清华学霸好习惯》 张寒梅 贺俊 三等奖

49 成都圣菲学校 陈允涵 《戏曲进校园》 周裕鑫 周裕鑫 三等奖

50 双流区育仁菁英学校 陶熙 《熙熙爱做的事》 吴咏平 陈建萍 三等奖

成都市双流区首届中小学学生原创心理绘画作品评选获奖名单（中学）
序号 学校（单位） 作者 作品名称 指导老师 获奖等级

1 四川省双流永安中学 刘雨彤 《隐形的霸凌 》 周红萍 杨谨瑜 一等奖

2 双流区东升第一初级中学 刘妍 《身旁有她》 敬爽 一等奖

3 双流区教育科学研究院附属学校 周逸凝 《心灵之窗》 杨芸洁 张夏 一等奖

4 四川省双流艺体中学 王思琪 谭棫冰 卢国琴 《面具的虚伪之心》 曹利 邓琬韵 一等奖

5 成都棠湖外国语学校 刘睿琳 《选择性放弃》 姚静 一等奖

6 四川省双流艺体中学 景照月 陈志鸿 黄晓彤 《友谊的颜色》 吴晓炜 一等奖

7 四川省双流艺体中学 董家利 《做个心中有光的人》 吴晓炜 向婷婷 一等奖

8 四川省双流艺体中学 安雨童 兰鑫 杨斯然 伍秋妍 《别再 emo 》 吴晓炜 董良 一等奖

9 双流区圣菲学校 杨雨萱 《课间大舞台》 刘冬梅 曾骥飞 一等奖

10 双流区胜利初级中学 宋思琪 《有雀斑的小女孩》 汤艳 一等奖

11 四川省双流永安中学 温羽翼 《它在哪里？》 周红萍 杨谨瑜 一等奖

12 双流区东升第一初级中学 骆佳怡 《运走焦虑》 敬爽 一等奖

13 成都电子信息学校 王忆恬 《选择》 蓝玉 赵燕 一等奖

14 成都棠湖外国语学校 杨贝宁 《不因暴力失去色彩》 刘颖 李庆荣 二等奖

15 成都芯谷实验学校 张庭婷 《长大后我就成了你》 蒲佳雯 何佳沂 二等奖

16 双流区圣菲学校 李雨宸 《我也想举手》 刘冬梅 曾骥飞 二等奖

17 四川省双流永安中学 韩敏芝 《给自己一个拥抱 》 高霞 冉胡容 二等奖

18 双流区立格实验学校 叶语淇 《向阳而生》 刘亚非 赵栗锋 二等奖

19 成都电子信息学校 杨琴曦 《向阳而生》 蓝玉 张祎娴 二等奖

20 成都信息工程大学常乐实验学校 林欣颖 《面对抑郁》 宋琳劼 曾染 二等奖

21 四川省双流永安中学 辜雨姿 《 “音乐” 》 周红萍 杨谨瑜 二等奖

22 四川省棠湖中学 蔡宏鸣 《马戏团》 张乾 刘永宏 二等奖

23 成都棠湖外国语学校 徐琬粞 《你即是你 独一无二》 刘颖 三等奖

24 双流区金桥初级中学 张语嫣 《冲破阴霾，走出逆境》 万波 周化英 三等奖

25 双流区金桥初级中学 邓宇航 《纸飞机》 万波 周化英 三等奖

26 双流区西航一中 谢丽媛 《家庭一角》 陈小群 三等奖

27 双流区育仁菁英学校 罗寓玲 《我爱我 向阳而生》 何芸 黄大婷 三等奖

28 成都棠湖外国语学校 邓珺龙 《爱》 张平秋 三等奖

29 双流区育仁菁英学校 任丽莎 《友谊》 杨博林 黄大婷 三等奖

30 四川省棠湖中学 郑漪凝 《向阳而生》 林茜 曾馨 三等奖

31 双流区教育科学研究院附属学校 吕佳宁 刘妍雅 《一束光》 杨芸洁 冉卓林 三等奖

32 双流区西航港第二初级中学 石欣怡 《最美少年，自信同行》 李倩霞 叶茂婷 三等奖

33 双流区怡心第一实验学校 彭然莘 《喵公主》 杨港 李斌 三等奖

34 双流区西航港第二初级中学 王婧 《不被定义的青春》 李倩霞 罗凌 三等奖

35 成都芯谷实验学校 曲薪睿 《“我”》 何佳沂 蒲佳雯 三等奖

36 双流建设职业技术学校 吴菲 《心若凌云，清风自来》 袁星 王曲 三等奖

37 双流建设职业技术学校 吕静怡 《我们的青春》 袁星 王曲 三等奖

38 成都华夏旅游商务学校 益西拉措 《心之所向》 林远秀 文军 三等奖